UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
INSTITUTO DE FILOSOFIA, ARTES E CULTURA

Rua Coronel Alves, 55, Centro, 35400-000, Ouro Preto (MG)
+55 31 3559-1726- diretoria.ifac@ufop.edu.br

RESOLUÇÃO CODIFAC nº 013/2024

O Presidente do Conselho Departamental do Instituto de Filosofia do Instituto de Filosofia,

Artes e Cultura da Universidade Federal de Ouro Preto, Prof. Frederick Magalhães Hunzicker,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria n° 806, de 18 de dezembro

de 2023,

CONSIDERANDO:

O Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Classe A, denominação Adjunto A, nível

1, na área de Artes/Teatro: Iluminação Cênica/Pedagogia do Teatro, referente ao Edital

PROGEP/UFOP nº 79/2023 (05);

A Documentação constante do Processo SEI nº 23109.003009/2024-45

O Relatório Final emitido pela Comissão Examinadora responsável pelo concurso, apreciado pelo

Conselho Departamental do IFAC, reunido em 14 de agosto de 2024;

A ata da reunião do Conselho Departamental em que foi apreciado o Relatório Final da Comissão

Examinadora (0760439) ;

A Resolução CODIFAC n° 010,

RESOLVE:

Aprovar o Relatório Final emitido pela Comissão Examinadora responsável pelo Concurso

Público de Provas e Títulos para Professor Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, na área de

Artes/Teatro: Iluminação Cênica/Pedagogia do Teatro, do Departamento de Artes Cênicas, em que

foi aprovada a candidata Iassanã Martins da Silva.

“Candidatos autodeclarados negros aprovados: não há”

“Candidatos aprovados com deficiência: não há”

Ouro Preto, 13 de setembro de 2024

		2024-09-13T14:51:16-0300